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Obras Sanitarias del Estado
Departamento de Suministros

Oficina de Licitaciones


	

	


Montevideo, 5 de marzo de 2024.
Licitación Pública No. 24008

Construcción de ampliaciones de red de agua potable Localidades de la Región Litoral Sur.
Comunicado N° 8
En aplicación del Art. 4 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para contratos de Obras Públicas de la Sección I, se comunican las respuestas a las consultas recibidas por interesados en participar del presente proceso licitatorio.

Consulta 1:

Solicitamos se nos indique si se ha modificado la fecha límite para consultas a raíz de la prórroga de apertura de ofertas para el 20 de marzo de 2024.
Respuesta 1: 
Debe remitirse a los Art. 4 y 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

Tomando en consideración la nueva fecha de apertura la cual quedo fijada para el 20 de marzo de 2024, la fecha límite para solicitar aclaraciones es 11 de marzo de 2024 y para solicitar prórroga es el 13 de marzo de 2024.
Consulta 2:

Se solicita indicar como se realizará el pago de las implantaciones en cada lote y cada una de las unidades, ¿Se certificarán al inicio de cada orden de trabajo o se certificará en el transcurso de los trabajos? 

Respuesta 2:

La certificación de cada unidad del rubro implantación deberá ser puesta a consideración por escrito para aprobación del Director de Obra. Dicha certificación será al menos en momento posterior a la autorización del Director de Obra de OSE para el inicio de obras que conforman la Orden de Trabajo.
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